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Neitfstl na dráo a loupeže
"Janá iM překlad z ruského "Týden
na vsi" překlad z pNkíli "Silná
Žena'' pouťná tUt "Ilu IU krotiul
ka" a studie y lánky" —

aneb přepadení vlaků Joii nyní tii ' Clidsnnfm pořádku Z lUllsvuc 1Mích ozuarnuje ne ze dno 27 zá Z vyobrazení uvtuti sInU rozkošný
obrázek v čele lixtu "Japanka"
dále celont rannou illutraci z dťt-k- o

ří la na dráz- - (Jrand Trunk o

ho Života ''Nenadálý převrat a pěk

druhé hodině ranní vrstil ei přesá-
ní vlak do zadního vozu obyčejné-
ho vlaku osobního téže dráhy
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brejlovie indického — "lJuMedy li

TJer na buro

Lasius Iíelden takto chudý natě h'toTny cotjfJi!iklliH jIrifiiiij renenliiíkjr a ncjlrpiíbo maierlilu ťliramal dyratr
du řes krásnou a bohatou

rač přisel dne 27 září na bursu svou jdou ntjlacinějším liatem svého 8VKÍKK IntU IM obaabu- -
chicagftkou kdež bylo as 2000 ohoIi druhu K doptání v naKladatelstvf Jfd blavul prarajld ílafatroja

cspuitfn voa vpodni ploJ Otty v Prae Doporučujeme čte- -

nurom našim co nejvřeleji
chou doauilka Uk I plocha
tolkem tToH frAnn rotlim Vy- -

shromážděno obchodníci v

obchodu a diváci klidně k

ruchu bursovnímu přihlížející
Helden z nenadání tasil revolver a

obraženi twllejll íkinju rnltNAmerikán národní kalendář vy

daný nákladem Aug Geringera v

Cliicagu překvapí ladnou svou pří

n 1 u tirtul tlriija kUrél it pr?-t- il

phlrl biupI kal4Ímaináj!ir-lili- i

olxliTuhodooa Jiho Jedno- -jal se do davu atřll ti Nastal
mo sKvosinou úpravou lineu na pr ducbtwt která íuroCuJo tnaoli- -

viwtvní pobled Jiz titulní list provede
ny v barvotisku a kreslený doved-

nou rukou mladistvého umělce čes-

kého p Nádherného jest práce sama
ČIXSĚK Jet tiejnotíjdlbo a neJJe

Bííbou výtečná Mladý tento umělec
dnlilbo acrir-ea- t Uk vnuif famonal
Ctka vloil do řlafiku pridrii m

hfm caUbnulUa sa kottao lUU t Clpřispívá prácemi svými zde v ameri- -

navlečouce do llarper's Veekly v Paříži do
Monde llluslre a do pralnkého hvo

Vtiavkich Její novy maníci vi-

dli o mtnlelu 2 I avlak mvalil

také I nebuď v tom Ji lný h po-tl-
lí

dnatati roivoď v Mlfm aoaď
ním Období
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Joupph M Fihr o

ktadnlk N&rodnl banky v (#nva
Neb Jrnl obilnin Jeai ! ijron-

-

vířil 15000 g fondu bankovního
mciktl dnt 2J H v (Jtjebecu
Kan 1'řijrl tím oljtoval v

nepatrním hotelu Chovat uk
podivní ! majitel boUlo policii
povolal na rada co ním udIUti
mi Tajní jej ihned nťelili ale

marné" Dovedl ne jim vytratili a

odejel do Liverpoolu Tajní mílí
ta to le mil Fiher co dílati n

loupeží jel minule ve mřtti e u

dála tatím viak poidřji ukaialo ae

co to vlaatnfi jeat aa ptáčka

Mátni poiemky v Dakotl

V mínící říjnu bude prodivati
atat ftevernl Dakota ait 100000
akr (i výtečné pfldy v údolí Kudé

řeky Slit vlastní 3500000 akrů

je! od kongreau darem doatal Io-aled-

dva roky ulát prodal 88449
akru Školních poíeroko prfimlrnl
po $19 za akr Pozemky nyuí na
bízené budou se prodávali takto:
3 října ve Fargo Caus Co 20118
akru 4 října v HilUboro Traill
Co 9739 akrfi 5 října v (Jrand
Forki 18824 akry 6 října ve

Wabpeton Uicbland Co 7552

akry 9 října ve Grafton Walsu
Co 8791 akr 11 října v Pembina
10225 akrfi 13 října vSberbrooke
Steele Co 72"0 akrfi

Jest neú stárni

Z Kans as City ze dne 27 záři

sdřluje ae že v obvodním soudé
soudce lieed ve Wíchita Kan pro
hlásil zákon o oamibodinné době

pracovní za neúatavní Jest první
to soudce soudu obvodního jenž v

tomto smyslu kdy rozhodl odvolá-

vaje se na to že zákon ten jest jak
proti státní tak i znční spolkoví
ústavy a sico z ohledu osobní svo-

body Požadavky mnohých úřed
níkfl za práci přes čau od té doby
co zákon o osmihodinné době pra-
covní vešel v plalnost v Kansasu

jsou prý ohromné jako proti jedno-
tlivým okresfim tak i státu

Sjezd slovenhký

Slovenský sjezd odbýval se v

úterý dne 26 září v Chicagu v

katolické škole na Allport ulici
Skoro veškeré orgaňisace sloven-

ské byly na sjezdu zastoupeny a

americká Slovac dokázala nepřáte-
lům svým že tam kde jedná se

0 zájmy národa o zájmy staré

jejich vlasti že veškerý rozdíl

smýšlení veškeré spory odpadnou-t- i

musí a Slovaí stojí spojena
Tišíme se tomuto příkladu vla-

stenecké lásky bratří slovenských
1 přejeme jim k výsledkům práce
sjezdové mnoho zdaru! Výsled-
kem sjezdu a společné úřady bylo
založení "Slovanské Matice v

čili Slovenská Liga
Předsedou této orgaňisace zvolen
rev Furdek z clevelandu Po té
zvolen 13 členný výbor pro vypra-
cování stanov a jiné Zakládají-
cím členem této Matice může býti
ten kdo složí $10 pro vždy čin-ý-

každý spolsk platící ze svého
člena 25c ročně řádný úd kdo pla-

tí 50 c ročně Pan Ilovniaiiek

odporučil "Slovenské Matici" pod-

porování časopisu "líoh Voice" a
nskuUčnční myšlénky "Čes Slov
doma pro starce" Má být též

jeden zpravodaj na SIo

tezora i Z lato 1'rahy Kalendář Stroj opatřen aamouiaxoTacI Mloo tak ř bea JakaTtoUv irlíltal pocorfWftl tato

do praví bo mii-- naiuwua Tél opitUen Jďt aarnoilnoíni navijákem VreUinko do i

xai-ai- a niť sama m acola pruvlileluS tiavljlpořádán jest českým právníkem p

jos Jiřím Králem a obsahuje 215

stran Citaci látky více tedy nežli

kterýkoliv kalendář česky vftbec

piuým pohyboTáiitra llupalln Vuliec V kul
ilóm olilcdu Ji t iHenl ttroje co uejdokuna

Tyto atrojo ncprodiirinie koronknlivSk njt-li- ríí

ponro Je n Diliin aUrym I no

vm lJroU n' udiáine cvnu Jlnon net takovou
V li U r rahmulo Jeift JI předplatná na Canopla

Pokrok Zápudu a Kulbovna e anwbir{--

atroj "Pokrok Západa" al dující cear

t iilclii Jak fučeno JIZ na tjdi-nnl-

Pokrok Zápmlu a Knilioviiou Aiuertckoa aalimiito

kdy mel Obsah jest pečlivě vybra
ny není to obyčejuá práce jarmareč
ní a illustrace věsměs pěkné a pů-

vodní kreslené rovněž p Nádher

ným Dále nalézáme tam dva krá-

sné titulní obrazy fototypie čisté a

bezvadné provedeué : podobizny ve Jit:
Stroj PokMk Západu £ia i lupliky o Vaťii atrant a jedním dloohw nproatfodlikých skladatelů českých jakož i

dirigentů velikého koncertu v pa Tiotíi stroj Cín 4 a 2 lupliky po ka2dá strano a Jedním dlouhw uproutřud jak vlditl na

mátný den český na výstavě dále yýlt unilitínéin vyotirwni -

atroj řlaS a jilii!m lupllkam na kaidá utruiio a jedním opronlředobraz zástupců na sjezdu Národního
tyto -- trojn Jmiii Iú!m touttiivy a tčliol dukouaUSbo waUvcnl ltocdl] v rcií

Výboru v červenci v Chicagu odbý
poiio a jedině jen if-- t íuiilikfi

vaném Kalendář obsahuje několik

ohromný zmatek nikdo nevěděl si

rady a k východům byl nával pří-
mo hrozný Tři osoby byly po-

střeleny a tu teprve jeden z ob-

chodníka jménem Iiarrett odvážil
Ke k šílenci a sraziv jej jsdnou ra
nou k zsmi dzbrojil ho Šílenec
se vsak záhy vzpamatoval a boj za

počal znovu Lid venku před bur
sOu zatím se dozvěděl co se stalo a

maje za to že IJarrett vlastně vše
ho jest povodcem když dovnitř se

nahnal chtěl tohoto lynčovali
Uylu třeba zakročení mnoha klid-

nějších obchodníků aby lidu roze-

zlenému situaci vysvětlili tsn však
si nechtěl dáti říct a štěstí jen že

policie včas na místo se dostala
a davy rozehnavší šílence zatkla

Zárodfiováni

V Salina Kaa odbýval se me-

zistátní sjezd zástupců z Kansasu
Missouri Nebrasky Colorado

Wyoming Tsxas a Kalifornie a

jednalo se hlavně o tom jak různé

kraje t důstatek vodou opatřiti by
se daly V přijatých rtsoluclch

dožaduje se k takému zavodňování

pomoci vládní a navrženo utvoření
stálé mtzistátní orgaňisace

KeřťuNtná nákmla

Zvláštní případ udál se dne 22

září v Bloomington III — Dva
bratři jménem Duterové doma si

hráli Jeden z nich 171etý hodil
žervem po svém bratru krátkou
hůlku na jejíž jeden konec vetknut

byl železný háček jehož používalo
se k čistění varhan Nešťastnou
náhodou se však hoch cíle svého

chybil a hůlka zalétla na kolébku
9 měsíčního nemluvněte a háček

zaryl se hluboko do hrdla nebohé-

mu děcku a poranil mu průdušoici
tak že zemřelo v několika

Kaldy stroj "Pokrok Západu" opatřen jest českým i anglil
poutavých povídek od českých spi návodem k zucuízeni s nim

KMf a t£''lit atroja má víc líny ptř-bn- pMutrojo Jako obrubováky Mpoltváky

ky atp ak neJdokonal-Jjli)i- druhu ocelovd trvanlivá a íiiniiienltá pracující Loni poakyl

sovatelů i přispívatelů zdejších též
několik básní a obyčejnou část
kalendářní pokyny různé a rady byly lepil pHtroJ k --

trojí tomuto ra doplaU-- 75 luio vínk Jnou ncjdokoiialujll prii
lamett českých osadníků v Ameriec

esky den na světové výstavě v

lupli oiičcli loQxkcb ku dopluUík zulirnui v liofcjíí cnř Iwa vřuhi doplalkil

JI3STÉ STPLOJE
tirkti ř( odbErab lé dávujl k tůll lácl předuor1 li vntjJim atrojum juká Jiná l J

Chicagu světová výstava kabinet
Cleveíandův a j v Nemůžeme ji-

nak nežli kalendář ten odporučili
každému kdo milovníkem pěkného

ponkytujl fmiííin(j hi 1 tí m vyuovřtl a nnliíime vlximý

2 Zdokonalený stroj SInicruva poučného jest čtení jakož i všem
těm jimž kalendář jest nezbytným opatFenj rovu! i iiiioiihov icl I mo£iiuiýin iinvljAk-- a adokouiilenjml příul

Jako itro] "puknik ulu" iií nácludujíi i velmi levná eony

ČUlu 3 a 3 Supliky Jlil'! ČU 4 B iupKky 11701 (U & mi 0 lupliky IH'I'

V této rein" xsliriiuto jo ovřem lál Jli prudplittuá na Pokrok Západu a Kulbovuil Auii

K tímto ulrojCiiu č ké uávwly

iTeprodAvdjaao iicí artioja
k vůli vdťiko a ripvedomw v nli b olxhoil Ofi nám iuw a J'dln Jde Ji-- t to abychom
pMletiliHit nulim odlieriih-lú- nubjíl doknniilúho líi llio trojo ra cenu tovární Kdo v( ta o

dobry atroj utojl 115 uá V- - mufa lj tl neduvíNv ta bychom my mohli mu opatFItl prává tu'

ttmj a máni ueá pfdovlrl tá rt-n- V tom v luk (ádná tajiiontl a dá na to van vynvf

jednoduti-
- HtroJ ktr jednatel proilává t 45—Ml dol ta notové ni-- ttt~!ň na aplálk)1

ivmeriKun icios roznoone předsunu-
je vše co v oboru tom dosud u nás

bylo vydáno a v úpravě typograf!
cké sotva za tak nízkou cenu 50c

jiným tak hned dohonili se dá

Pan V L Blahnik Chicago
Není tomu dávno co jsme po

cali prodávat Vaše léky a a potěše-
ním Vám musím říci Že jsou vesměs
znamenité Váš Idalsám pro plient
neduhy působí velmi zázračně

Žaludeční Hořká jest tou nejlepší
v trhu kdo ji jednou užíval pro ja-

kýkoliv neduh žaludeční nechce ji-

nou nežli Vaší S úctou

20tf Jakub Krell & Syn

Bechyň Minn

p&vodnfi v továrnfi víro nel m—i ' dolaro Vluk apoleiniwt vydriujo atálnlho jodtiau-l- k

vydílali 10 dol iielivlco na k lém proilanátn atrojl fine II ala nSJuká pttxlat liiunl ryůrlř
doniiil Jcdiuitele kť-- JoO rádi kdy! odliydou Jeden atroj Ka tden a liinrl na kaidiínt vyj
Tento dvojí vdíli k my nallm odb£raU-16- nJctUmo a jwmro proolfednlky m-(- nlmy a t

pořkytujlce atroje z 4 tovární bea vdřlku m&áum f Inlti Uk sa cenu monll n I point
toho kuM U moo Ui láilná fáry ia nejiuio to anad ítrojo IpatiiSjll a PltOTO !

nfiját nyitri mtii le jaoa to atroja luk dokonalá a dobrá jak Im jo ihotovlfi
vnf jíl nei sa poIuvMUil ceno ponzo jen proto íe a první ruky ra renu tovární

Kdo by riiii O ViOi enoVňl prcco Iiejnaon pocnyuuoei nno aporniijim na vytu
aarnCenl a mimo loflnlmo iiáulednllcl nnbldkut

Klú 11 n ahdrlrml liciko Itrnk "Wril Z ívodu" ikli-U- l át m iaitmlraliok thltlu tm- - -

nalašU tkUdmuH práci nri trmkalMk jínM ntryrvnal by M ntjUjtltm itrxýúm nitoj] i
liarklen' Arnlea Salre

Ne)Iřp! mť ni tvftit pro mfetnnjr odf
lny otakllojr Mr yrmioliij' HtK rd!4

riieoDo-loj- ř kuHokks ekj vyratnoinfkalni aplni Itti Blmoa lilu nebo m nrtnimoa
Utině pniM Hati ca (plnoa ipoknlenoat

Zlatá žíla trvale vyleV-en-
a — BmboiMt- -

nfm IWi-nl- Ján náriUrtďUíI Chorobám
řiti ilnoioa xvUltnl Doaorniiat Dr AJ Gook

do SO M pa otfirlenf rrdtiU a tWrfl tv4 ornítt niUfJt
tobolo llntu (Miuživi osul Jeden in atrajA "Pokrok Západu" v avá (I

Htl ní ilhvn mři atrojo Ixniii-nli- a Blugi-- r uxnává a vlamnllio pojnaiil axkuM-n-

"ťukttik Zapudil" ta Adreaujte) Jm1iiiIu'!Bo pantu vrátí Mte írlltk Ms

Krmte)
rtock Itkimi-- b a a Ooodmaa Co Taoi Hotel Aaueí Conneil Blaffi la
V Obm I TDHl' ) XoIíTrok Zapiulu Omulm IVob

I


